‭orientações administrativas estabelecidas pela Capes.‬

‭10.2.‬‭Conforme‬‭disposto‬‭na‬‭Portaria‬‭Capes‬‭nº‬‭309,‬‭de‬‭27‬‭de‬‭setembro‬‭de‬‭2024,‬‭combinada‬

‭com‬‭a‬‭Portaria‬‭Capes‬‭nº‬‭33,‬‭de‬‭16‬‭de‬‭fevereiro‬‭de‬‭2023,‬‭o‬‭valor‬‭da‬‭bolsa‬‭a‬‭ser‬‭concedida‬‭é‬

‭de R$ 1.550,00 (um mil quinhentos e cinquenta reais) mensais, enquanto exercer a função.‬

‭10.3.‬‭O‬‭benefício‬‭financeiro‬‭da‬‭bolsa‬‭deve‬‭ser‬‭atribuído‬‭a‬‭um‬‭único‬‭indivíduo,‬‭sendo‬‭vedado‬

‭o seu fracionamento.‬

‭10.4.‬‭As‬‭bolsas‬‭do‬‭Sistema‬‭UAB‬‭não‬‭poderão‬‭ser‬‭acumuladas‬‭com‬‭bolsas‬‭cujo‬‭pagamento‬